
Nádrž na čističku odpadních vod Opočno 
Přepravce Dobrovolný Transport
rozměry: šířka 4,8m a výška 4,9m
Moravské Bránice – Opočno ČOV

Přeprava  začala  již  dopoledne  vytažením 
nákladu na parkoviště u Rajhradu (motorest  u 
Toma).  V nočních  hodinách  jsem  vyrazili  a 
pomalu  pod  mosty  dálnice  jeli  až  do  Velké 
Bíteše.  Od  tam  už  nás  čekala  pouze  práce 
s odstavováním  provozu  a  kontrolou 
podjížděných drátů. Postupovali jsme zdárně a 
brzy jsme projeli Ždár nad Sázavou, Ždírec nad 
Doubravou,  Golčův  Jeníkov  a  vjeli  jsme  do 
Kolína,  kde  nás  čekaly  manévry  okolo 
semaforů a návěstidel. Po zdárném projetí jsme 
vykonali  bezpečnostní přestávku a najeli  jsme 
na D11 směr Hradec Králové. Pod mosty šlo o 
centimetry,  proto  jsme  podjížděli  krokem. 
Nejtěsnější to bylo pod mostem těsně před sjezdem na Nové město. Měli jsme náklad spuštěn až na 
zem a bylo to „na chlup“. Pak už za provozu na Hradec po I/11, kde je opravdu ráno velký provoz a 
všichni to poznali, když jsme tvořili malé skupinky čekající na průjezd nadměrné soupravy. Ale 
většina byla uvědomělá a za chvilku jsme byli v Hradci Králové. Zde jsme to vzali na Opočno. 
Posledních 10 km však bylo nejhorších – průjezd po silnici  II.  a III.  třídy lesem, kde kamiony 
nejezdí, natož nadměry, jsme jeli středem silnice a pomalu se snažili vyhnout většině větví, aby 



nedošlo k poničení nákladu před cílem přepravy. Nakonec jsme to zvládli bez problému a v Opočně 
se můžou brzy těšit na novou čističku odpadních vod.

Autor: Tomáš Tichý


	Nádrž na čističku odpadních vod Opočno 

